
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУШВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. АЗИАТСКАЯ 

624310, Свердловская область, г. Кушва, пос. Азиатская, ул. Стадионная, 1б 

тел. (34344) 2-40-04 ИНН/КПП 6620007102/668101001 

 

ПРИКАЗ 

24.07.2025        №73-д  

 

О внесении изменений в основные  

образовательные программы  

начального и основного общего образования 

 

На основании приказа Минпросвещения Российский Федерации № 467 от 18.06.2025 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования», в соответствии с решением Педагогического совета №6/1 от 24.07.2025 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего 

образования, утвержденную приказом №50-д от 23.06.2023. 

1.1. По всему тексту слова «учебного курса (в том числе внеурочной деятельности), учебного 

модуля» заменить словами «учебного курса, учебного модуля, курсов внеурочной 

деятельности», исключить слова «учебных» из фразы «учебных курсов внеурочной 

деятельности». 

1.2. По всему тексту, а также в учебном плане исключить слова «Предметная область», 

«Предметные области». 

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования, 

утвержденную приказом №50-д от 23.06.2023. 

2.1. По всему тексту слова «учебного курса (в том числе внеурочной деятельности), учебного 

модуля» заменить словами «учебного курса, учебного модуля, курсов внеурочной 

деятельности», исключить слова «учебных» из фразы «учебных курсов внеурочной 

деятельности». 

2.2. По всему тексту, а также в учебном плане исключить слова «Предметная область», 

«Предметные области». 

3. Утвердить изменения, внесенные в основные образовательные программы начального и  

основного общего образования.  

4. Заместителю директора Юсуповой Р.Ф.: 

- донести информацию до участников образовательных отношений до 31.08.2025. 

- разместить приказ о внесении изменений в основные образовательные программы 

начального и  основного общего образования на официальном сайте до 31.08.2025. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2025.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор          Н.М. Шерстобитова 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-13T12:50:42+0500




